

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

## کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی در طرح تحول اقتصادی



• وزیر امور اقتصادی و دارایی در گرگان اظهارداشت: در حال حاضر تنها هشت درصد از مالیات کشور از محل GNP (تولید ناخالص ملی) تامین می شود که با اجرای طرح تحول اقتصادی و اصلاح نظام مالیاتی، می توان به طور یقین و محکم گفت، مخارج دولت با درآمدهای مالیاتی می تواند تامین شود.

به گزارش روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی دکتر سید شمس الدین حسینی در حاشیه همایش توجیهی طرح تحول اقتصادی در تالار فخرالدین اسعد گرگانی افزود: مسیر اثرگذاری نفت در اقتصاد ایران، کانالهای متفاوتی دارد که در طرح تحول اقتصادی آنچه پیگیری می شود، کاهش وابستگی اقتصاد به درآمدهای نفتی است. وی گفت: اگرچه از کاهش قیمت نفت به عنوان منبع طبیعی کشور خوشحال نیستیم و برنامه ها و فعالیتهای مختلفی از جمله مذاکراتی با اعضای اوپک و صادرکنندگان و تولیدکنندگان غیر از عضو اوپک داشتیم اما باید از این که وابستگی به نفت را دنبال کنیم، واهمه داشته باشیم.

وی گفت: طرح تحول اقتصادی به دنبال کاهش وابستگی اقتصاد کشور به نفت است و برای این که این اتفاق بیافتد باید از یک طرف سرنوشت اقتصاد ایران را به نفت گره نزنیم و از طرف دیگر تلف کردن نفت را در اقتصاد ایران درمان کنیم.

دبیر کارگروه طرح تحول اقتصادی تصریح کرد: لازمه این کار آن است که قیمت گذاری انرژی در ایران، اصلاح و کارایی نظام مالیاتی افزایش یابد که این موارد در طرح تحول اقتصادی پیش بینی شده است. وی افزود: مهم این است که طرح تحول اقتصادی بر روی هزینه خانوارها اثر می گذارد و هدفمند کردن یارانه ها که امروز همه به آن اعتقاد دارند، لایحه ای شده که یک فوریت آن به تصویب مجلس رسیده و به سند قابل استناد تبدیل شده و همه پذیرفتیم که قیمتها باید اصلاح شود.

این مقام اقتصادی تصریح کرد: در حقیقت هدفمند کردن یارانه ها بدون اصلاح قیمتها امکان پذیر نیست و این دو مترادف هم هستند و چون

اصلاح قیمتها یک جهش قیمتها را به دنبال دارد باید ابتدا ارتفاع قیمت را از طریق اصلاح قیمتها و از طریق آماده سازی و استفاده کردن از بسته های سیاستی مکمل در این راستا، کاهش داد.

دکتر حسینی، یکی از بسته های سیاستی مکمل راه، اصلاح شبکه توزیع و در عین حال ذخیره سازی مناسب کالاهای اساسی عنوان کرد و گفت: با اجرای این دو سیاست، تبعات سخت طرح تحول اقتصادی به حداقل می رسد.

وی، نظام پرداخت یارانه ها را قیمتی و همگانی بیان کرد و گفت: اگر با این تعبیر به یارانه ها توجه کنیم، یارانه ها به دو قسمت تقسیم می شوند که بخشی از آنها خود را در قالب تقلیل قیمت نشان می دهند و قسمتی به صورت شفاف در بودجه آمدند که قیمت عددی آن به قیمت نفت برمی گردد.

دکتر حسینی اظهار داشت: براساس محاسبات سال ۸۶ حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت شده و آنچه در طرح تحول اقتصادی به آن توجه داریم، کاهش یارانه ها نیست و در لایحه پیش بینی شده که منابع حاصله باید، باز توزیع شوند که ۶۰ درصد آن به کمک خانوارها می آید، ۱۵ درصد صرف تولید و ۲۵ درصد صرف طرح های عمرانی می شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی کشور، دغدغه امروز کشور را حجم یارانه ها ندانست و گفت: امروز دغدغه ما شیوه استفاده از یارانه هاست و ادعای کارشناسی ما این است که یارانه ها به کالاهای مورد نظر و به مستحقان اعطا نمی شود.

دکتر حسینی اضافه کرد: زمانی که طرح هدفمند کردن یارانه ها را شروع کردیم قیمت نفت زیر یکصد دلار و حدود ۷۰ دلار بود و در مدت خیلی کوتاهی قیمت نفت به حدود ۱۴۰ دلار رسید و عملکرد قیمت نفت در طی هشت ماهه امسال حدود یکصد دلار است و طرح هدفمند کردن یارانه ها را بر مبنای ۱۳۰ و ۱۴۰ دلار بسته بودیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: قیمت پایدار نفت به این که در چه قیمتی، عرضه نفت امکان پذیر است، برمی گردد و امروز شاهد عرضه

جایگزینهای نفت مانند "بایودیزلها" هستیم یعنی از گیاهان روغنی به جای گرفتن روغن خوراکی، روغن ماشینی گرفته می شود و هزینه آن نیز حدود ۶۰ دلار است.

وی با اشاره به این که رکود اقتصادی جهان در طرح تحول اقتصادی اثر مستقیمی ندارد، افزود: سال گذشته رشد اقتصاد بدون نفت ایران ۷/۶ درصد بوده که بهترین عملکردهای رشد را داشته و رشد اقتصاد با نفت آن حدود هفت درصد بوده است.

دکتر حسینی افزود: پیش بینی امسال کشور نیز در همین حد است و البته با بحرانی که در دنیا پیش آمده و اقتصادهای صنعتی را در نوردیده و از آنجایی که به لحاظ تجاری با آنها در ارتباط هستیم، موجب کاهش تقاضا می شود و در تولید و صادرات ما اثر می گذارد.

وی ادامه داد: به همین منظور کارگروهی را در دولت به این مساله اختصاص دادیم که به این کار می پردازد و تلاش خواهیم کرد که آثار منفی بحران اقتصادی را در اقتصاد ایران به حداقل برسانیم و در مقابل از فرصتهای آن، نهایت استفاده را بکنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی کشور در مورد مالیات بر ارزش افزوده نیز گفت: مالیات بر ارزش افزوده یک قانون است و هر قانونی از سوی دولت و هر فرد مخاطب لازم الاجراست و در فایده این قانون، هیچ ابهامی وجود ندارد.

دکتر سید شمس الدین حسینی افزود: اتفاق نظر بر این است که قانون مالیات بر ارزش افزوده اجرا شود و از آنجایی که به جای قانون تجمع عوارض و غیره به کار می رود، فشار جدید نیست و کاملاً در جهت حمایت از تولید و صنعت است.

به گفته وی، اگر اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده به تاخیر بیافتد، بخش صنعت آسیب می بیند و ما موظفیم که در اجرای آن نهایت انعطاف را داشته باشیم.

دکتر حسینی از صنعتگران درخواست کرد که از این قانون حمایت کنند تا کمترین فشار بر این بخش متحمل شود.